


 
 
 
 

Rencana Aksi Perjanjian Kinerja 

Pengadilan Agama Bondowoso 

Tahun 2022 

 
 
 
 
Rencana Aksi Perjanjian Kinerja Tahun 2022 ini dibuat berdasarkan Indikator Kinerja Utama dan Rencana 

Kerja Pengadilan Agama Bondowoso Tahun 2022 dalam melaksanakan tugas pokok, fungsi dan wewenang 

Pengadilan Agama Bondowoso dalam rangka mewujudkan Visi yaitu : 

 
 

“Terwujudnya Pengadilan Agama Bondowoso Yang Agung” 
 
 
 
dengan Misi : 

 
1.   Menjaga Kemandirian Pengadilan Agama Bondowoso 

 
2.   Memberikan Pelayanan Hukum yang Berkeadilan kepada Pencari Keadilan 

 
3.   Meningkatkan Kualitas Kepemimpinan Pengadilan Agama Bondowoso 

 
4.   Meningkatkan Kredibilitas dan Transparansi Pengadilan Agama Bondowoso 

 
Rencana Aksi Perjanjian Kinerja Pengadilan Agama Bondowoso Tahun 2022 mencantumkan program, 

kegiatan, target dan anggaran sebagaimana terlampir : 



 
 
 

RENCANA AKSI PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2022 
PENGADILAN AGAMA BONDOWOSO 

 
 

NO. 
 

SASARAN 
 

KEGIATAN 
 

INDIKATOR KINERJA 
Target 

I II III IV 
1 Terwujudnya Proses Peradilan 

yang Pasti, Transparan dan 
Akuntabel 

1.       Menyelesaikan sisa perkara tahun 2019 1.       Persentase sisa perkara yang diselesaikan  

25% 
 

50% 
 

75% 
 

100% 

2.       Menyelesaikan perkara tahun 2020 kurang dari 5 bulan 2.       Persentase perkara yang diselesaikan tepat waktu  

25% 
 

50% 
 

75% 
 

100% 

3.       Menyelesaikan putusan yang berkualitas untuk 
memenuhi rasa keadilan 

3.       Presentase Perkara yang Tidak Mengupayakan  Upaya 
Hukum Banding 

 

25% 
 

50% 
 

75% 
 

100% 

4.       Menyelesaikan putusan yang berkualitas untuk 
memenuhi rasa keadilan 

4.       Presentase Perkara yang Tidak Mengupayakan  Upaya 
Hukum Kasasi 

 

25% 
 

50% 
 

75% 
 

100% 

5.       Menyelesaikan putusan yang berkualitas untuk 
memenuhi rasa keadilan 

5.       Presentase Perkara yang Tidak Mengupayakan  Upaya 
Hukum Peninjauan Kembali 

 

25% 
 

50% 
 

75% 
 

100% 

6.       Meningkatkan mutu pelayanan 
terhadap masyarakat 

6.       Index responden pencari keadilan yang puas terhadap 
layanan peradilan 

 

25% 
 

50% 
 

75% 
 

100% 

2 Peningkatan Efektivitas 
Pengelolaan Penyelesaian 
Perkara 

7.       Meningkatkan mutu pelayanan dalam menyampaikan 
salinan putusan / penetapan tepat waktu 

7.       Persentase isi putusan yang diterima oleh para pihak tepat 
waktu 

 
25% 

 
50% 

 
75% 

 
100% 

8.       Meningkatkan kualitas 
pelayanan mediasi 

8.       Persentase perkara yang diselesaikan melalui Mediasi  

25% 
 

50% 
 

75% 
 

100% 

9.       Menyelesaikan putusan yang berkualitas untuk 
memenuhi rasa keadilan 

9.       Persentase berkas perkara yang dimohonkan Banding, Kasasi 
dan PK yang diajukan secara lengkap dan tepat waktu 

 

25% 
 

50% 
 

75% 
 

100% 

10.      Meningkatkan kualitas putusan Ekonomi Syariah 
yang memenuhi rasa keadilan 

10.      Persentase putusan yang menarik perhatian masyarakat 
(ekonomi syariah) yang dapat diakses secara online dalam 
waktu 1 hari sejak diputus 

 
25% 

 
50% 

 
75% 

 
100% 

3 Meningkatnya Akses Peradilan 
bagi Masyarakat Miskin dan 
Terpinggirkan 

11.      Meningkatkan pemberian pembebasan  biaya perkara 
kepada masyarakat miskin 

11.      Persentase Perkara Prodeo yang diselesaikan  

25% 
 

50% 
 

75% 
 

100% 

12.      Meningkatkan penyelesaian perkara melalui sidang 
diluar gedung/sidang terpadu kepada masyarakat 
terpinggirkan 

12.      Persentase Perkara yang diselesaikan di luar Gedung 
Pengadilan 

 
25% 

 
50% 

 
75% 

 
100% 

13.      Meningkatkan penerimaan perkara Permohonan 
(voluntair) Identitas Hukum yang diselesaikan melalui 
sidang diluar gedung/sidang terpadu secara tepat waktu 

13.      Persentase Perkara (Voluntair) Identitas Hukum  
25% 

 
50% 

 
75% 

 
100% 

14.      Meningkatkan pemberian layanan hukum melalui 
Posbakum 

14.      Persentase Pencari Keadilan Golongan Tertentu yang 
Mendapat Layanan Bantuan Hukum (Posbakum) 

 

25% 
 

50% 
 

75% 
 

100% 

4 Meningkatnya Kepatuhan 
Terhadap Putusan Pengadilan 

15.      Menyelesaikan pelaksanaan eksekusi yang memenuhi 
rasa keadilan 

15.      Persentase Putusan Perkara Perkara yang Ditindaklanjuti 
(diekseskusi) 

 
25% 

 
50% 

 
75% 

 
100% 



 
 
 
 
 
 

NO 
 

AKSI/KEGIATAN 
 

JADWAL PELAKSANAAN  
KELUARAN 

 
PROGRAM 

 
KEGIATAN 

 
DANA (Rp) 

I II III IV 
 
 

1 

Meningkatkan proses penyelesaian 
perkara: 
-  Pembinaan / DDTK 
-  Optimalisasi penggunaan SIPP 

 
Jan- Maret 

 
April-Juni 

 
Juli-Sept 

 
Okt-Des 

 
Terselesaikannya sisa perkara tahun 2020 

Dukungan 
Manajemen dan 
Pelaksanaan Tugas 
Teknis lainnya 
Mahkamah Agung 

Pembinaan administrasi dan Pengelolaan 
Keuangan Badan Urusan Administrasi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3,148,885,000 

 
 

2 

Meningkatkan proses penyelesaian 
perkara: 
-  Pembinaan / DDTK 
-  Optimalisasi penggunaan SIPP 

 
Jan- Maret 

 
April-Juni 

 
Juli-Sept 

 
Okt-Des 

 
terselesaikan perkara tahun 2020 kurang dari 5 bulan 

 
 

3 

Meningkatkan proses penyelesaian 
perkara: 
-  Pembinaan / DDTK 
-  Optimalisasi penggunaan SIPP 

 

 
Jan- Maret 

 

 
April-Juni 

 

 
Juli-Sept 

 

 
Okt-Des 

 

 
terselesaikan putusan yang berkualitas memenuhi rasa  keadilan 

 
 

4 

Meningkatkan proses penyelesaian 
perkara: 
-  Pembinaan / DDTK 
-  Optimalisasi penggunaan SIPP 

 
Jan- Maret 

 
April-Juni 

 
Juli-Sept 

 
Okt-Des 

 
terselesaikan putusan yang berkualitas memenuhi rasa  keadilan 

 
 

5 

Meningkatkan proses penyelesaian 
perkara: 
-  Pembinaan / DDTK 
-  Optimalisasi penggunaan SIPP 

 
Jan- Maret 

 
April-Juni 

 
Juli-Sept 

 
Okt-Des 

 
terselesaikan putusan yang berkualitas memenuhi rasa  keadilan 

 
6 

Meningkatkan mutu pelayanan 
terhadap masyarakat Jan- Maret April-Juni Juli-Sept Okt-Des Meningkatkan mutu pelayanan 

terhadap masyarakat 
 
 

7 

Meningkatkan proses penyelesaian 
perkara: 
-  Pembinaan / DDTK 
-  Optimalisasi penggunaan SIPP 

 
Jan- Maret 

 
April-Juni 

 
Juli-Sept 

 
Okt-Des 

 
Meningkatnya mutu pelayanan dalam menyampaikan salinan putusan  / 
penetapan tepat waktu 

Peningkatan Sarana 
dan Prasarana 
Aparatur Mahkamah 
Agung 

Pengadaan Sarana dan Prasarana di 
Lingkungan Mahkamah Agung 

 
 
 
 
 
 

 
1.718.841.000 

 
 

8 

Meningkatkan proses penyelesaian 
perkara: 
-  Pembinaan / DDTK 
-  Optimalisasi penggunaan SIPP 

 
Jan- Maret 

 
April-Juni 

 
Juli-Sept 

 
Okt-Des 

 
Meningkatnya kualitas 
pelayanan mediasi 

 
 

9 

Meningkatkan proses penyelesaian 
perkara: 
-  Pembinaan / DDTK 
-  Optimalisasi penggunaan SIPP 

 
Jan- Maret 

 
April-Juni 

 
Juli-Sept 

 
Okt-Des 

 
terselesaikannya putusan yang berkualitas untuk memenuhi rasa keadilan 

 
 

10 

Meningkatkan proses penyelesaian 
perkara: 
-  Optimalisasi penggunaan SIPP 
-  Upload dokumen ke Publikasi 

Putusan 

 
 

Jan- Maret 

 
 

April-Juni 

 
 

Juli-Sept 

 
 

Okt-Des 
 

Meningkatnya kualitas putusan Ekonomi Syariah 
yang memenuhi rasa keadilan 



 
 
 

 
 
 

11 

Meningkatkan bantuan pembebasan biaya 
perkara: 
-  Kerjasama dengan Dispendukcapil Kab. 
Kediri 
-  Optimalisasi penggunaan Aplikasi 
Kependudukan & SIPP 

 
 

Jan- Maret 

 
 

April-Juni 

 
 

Juli-Sept 

 
 

Okt-Des 

 
 

Meningkatnya pemberian pembebasan biaya perkara kepada masyarakat 
miskin 

Peningkatan 
Manajemen 
Peradilan Agama 

 
Perkara di Lingkungan Peradilan Agama 
diselesaikan melalui Pembebasan Biaya 
Perkara 

 
 

16.000.000 

 
 

12 

Meningkatkan penyelesaian perkara di 
luar gedung : 
-  Kerjasama dengan PemKab Kediri & 
kantor Desa setempat 
-  Optimalisasi penggunaan SIPP 

 
 

Jan- Maret 

 
 

April-Juni 

 
 

Juli-Sept 

 
 

Okt-Des 
 

Meningkatnya penyelesaian perkara melalui sidang diluar gedung/sidang 
terpadu kepada masyarakat terpinggirkan 

 
Perkara di Lingkungan Peradilan Agama 
diselesaikan melalui Sidang di Luar 
Gedung/Sidang Terpadu 

 
 

66.000.000 

 
 

13 

Meningkatkan proses penyelesaian 
perkara: 
-  Pembinaan / DDTK 
-  Optimalisasi penggunaan SIPP 

 
Jan- Maret 

 
April-Juni 

 
Juli-Sept 

 
Okt-Des 

Meningkatnya penerimaan perkara Permohonan (voluntair) Identitas Hukum 
yang diselesaikan melalui sidang diluar gedung/sidang terpadu secara tepat 
waktu 

 
Peningkatan Manajemen Peradilan 
Agama 

 
- 

 
 
 

14 

Layanan bantuan hukum di lingkungan 
Peradilan Agama : 
-  Bekerjasama dgn. Lembaga Hukum di 
wilayah Kab. Kediri 
-  Bekerjasama dgn. Pergruan Tinggi di 
wilayah Kab. Jember 

 
 

Jan- Maret 

 
 

April-Juni 

 
 

Juli-Sept 

 
 

Okt-Des 

 
 

Meningkatnya pemberian layanan hukum melalui Posbakum 

 
 

Layanan Bantuan Hukum di Lingkungan 
Peradilan Agama 

 
 

100.000.000 

 
 
 

15 

Meningkatkan proses pelaksanaan 
eksekusi : 
-  DDTK kepada Jurusita/JSP 
-  Kerjasama dengan BPN Kab. Kediri 
-  Kerjasama dengan kantor desa 
-  Optimalisasi penggunaan SIPP 

 
 

Jan- Maret 

 
 

April-Juni 

 
 

Juli-Sept 

 
 

Okt-Des 

 
 

terselesaikan pelaksanaan eksekusi yang memenuhi rasa keadilan 

Dukungan 
Manajemen dan 
Pelaksanaan Tugas 
Teknis lainnya 
Mahkamah Agung 

 
 

Pembinaan administrasi dan Pengelolaan 
Keuangan Badan Urusan Administrasi 

 

 
 

Bondowoso, 03 Januari 2022 
                Ketua Pengadilan Agama Bondowoso 
 
 
 
                 
                Mukhlisin Noor, SH 
                NIP. 197204181994031002 
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